
      

 

 
Prishtinë, 19/2/2024 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raportit të vëzhguesit dhe video analizës nga ndeshja Finale e Final 8 
Kupës së Kosovës Superliga Meshkujt, të zhvilluar në datë 17 Shkurt 2024, Komisioni 
i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes: 

 

NDESHJA   KB Trepça      vs          KB Sigal Prishtina    

Rezultati: 71:69 (22:15, 16:20, 13:16, 20:18) 

Gjyqtari Kryesor: Tolga Edis 

Gjyqtari 1: Roko Hordov 

Gjyqtari 2: Polat Parlat 

Komesari për Siguri: Artan Ejupi 

Vëzhguesi: Lulzim Maloku 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe Korrekte, përveç për sjellje jo-
sportive me GT  ndëshkohet Lojtari 
Mikaile Tmusic 

SKUADRA B: 

Fer dhe Korrekte, përveç për sjellje jo-
sportive me GT (B1) ndëshkohet 
Banka e Lojtarëve, për sjellje jo-
sportive me GT (C1) ndëshkohet 
Trajneri Jaksa Vulic dhe  për sjellje jo-
sportive me GT  ndëshkohet Lojtari 
Diamond Stone 

SHIKUESIT:  Fer dhe Korrekte:  Numri i tyre 3000 

INFORMATORI NR. 3/2024 
 



      

 

 
 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Mikaile Tmusic KB Trepça konform Nenit 52.1. dënohet me 100 Euro 

2. Jaksa Vulic  KB Sigal Prishtina konform Nenit 52.4. dënohet me 300 Euro 

3. Diamond Stone KB Sigal Prishtina Konform Nenit 52.1. dënohet me 100 Euro 

 
NJOFTIM: 
 
Fitues  i Kupës së Kosovës, Superliga Meshkujt për Edicionin 2023/24, është  

KB Trepça Mitrovicë. 

 

Valdrin Haxhiu  kapiten i KB Trepça Mitrovicë nga zt.Arben Fetahu Kryetar i 

Federatës së Basketbollit të Kosovës ka pranuar Kupën e Kosovës.  

MVP i finales është shpallur Drilon Hajrizi- KB Trepça Mitrovicë, çmim të cilin 

ia ka ndarë Sekretarja e Përgjithshme e FBK-së, Elvira Dushku. 

 
 
 
 
Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 
Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 


